
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.07.2025 № 809 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение о порядке 

предоставления во временное владение и пользование или во временное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Положение о порядке 

предоставления во временное владение и пользование или во временное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 № 1529 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации   

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

07.07.2015 № 1260, от 29.12.2017 № 1606, от 06.08.2018 № 832, от 12.09.2018 № 

1000, от 24.11.2020 № 1511) (далее - Положение): 

1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:  

«2.2. Муниципальное имущество, составляющее муниципальную казну, 

может быть предоставлено в безвозмездное пользование в соответствии с 



действующим законодательством, в том числе с  муниципальным правовым 

актом администрации муниципального образования.». 

1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.9 в следующей редакции: 

«2.9. В случае заключения договора безвозмездного пользования 

нежилыми помещениями, являющимися муниципальной собственностью 

муниципального образования, находящимися в многоквартирных домах, 

ссудополучатель оплачивает переменную плату, эквивалентную стоимости 

коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, теплоснабжение), а 

также стоимости услуг и работ по управлению многоквартирным домом, 

содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

потребляемых ссудополучателем за соответствующий расчетный период.». 

1.3. В пункте 3.3.3 Положения исключить словосочетание «для 

сооружений (опор наружного освещения) – согласно методике расчета 

арендной платы за пользованием опорами наружного освещения».   

1.4. Раздел 4.1 Положения изложить в следующей редакции:  

«4.1. Оказание имущественной поддержки физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в виде 

передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества 

 4.1.1. Оказание имущественной поддержки физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

осуществляется администрацией муниципального образования наряду с 

порядком и условиями оказания имущественной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства в виде передачи во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества в соответствии с настоящим 

Положением и утверждаемой муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования муниципальной программой «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства».». 



1.5. Пункт 4.2 раздела 4.1  Положения считать разделом 4.2 и изложить в 

следующей редакции: 

«4.2. Оказание имущественной поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в виде передачи во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества 

4.2.1. Оказание имущественной поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в виде передачи во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества осуществляется администрацией 

муниципального образования в виде передачи во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества в соответствии с настоящим 

Положением и порядком, утверждаемым муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования.». 

1.6. Приложение № 3 к Положению признать утратившим силу. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

Глава администрации С.В. Коваленко 
 


